

REGIONE
PIEMONTE



COMUNE DI
TORTONA



PROVINCIA DI
ALESSANDRIA



Localizzazione Intervento:


Ospedale SS. Antonio e Margherita

Piazza F. Cavallotti, 7 - 15057 Tortona (AL)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTI S.O. E LOCALE PREPARAZIONE/RISVEGLIO DI ORTOPEDIA

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

ANALISI PREZZI

Committente:  A.S.L. AL Azienda Sanitaria Locale Provincia di Alessandria		Sede: Presidio Ospedaliero di Tortona Ospedale SS. Antonio e Margherita Piazza F. Cavallotti, 7 - 15057 Tortona (AL)	Tavola:
Progettista / Direttore dei Lavori: ing. Scalzi Alessandro via Aspromonte, 3 - 15121 alessandria		Il Sanitario Responsabile: _____	Data: 31 maggio 2017
Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione/prog.: ing. Scalzi Alessandro via Aspromonte, 3 - 15121 alessandria		Servizio P.P.: _____	
		Il Direttore Sanitario P.O.: _____	Agg.: Agg.: Agg.:
Il RUP: p.i. Paolo Demarchi		Il Direttore Sanitario ASL AL: _____	Note: _____ _____
Il Responsabile S.C. Tecnico: Dott. Giacomo SCIUTTO		Il Direttore Generale: _____	
L'Impresa Lavori:			Rif. Disegno:

Tubazione gas medicale in rame 10x1 in verghe

(RIFERIMENTO VOCE "040" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
--	-------------	------	-----------------	---------------

Fornitura e posa in opera di tubazione in rame per impianto gas medicali a Norme UNI 13348 diam. 10X1 mm in verghe.
Compreso ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte

MATERIALE

	tubo rame crudo in verghe	1	3,94	3,92
	trasporti e noli	1	0,19	0,19
	staffaggio ed etichettatura	1	4,83	4,83
	SUBTOTALE 1			8,94
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	8,94	2,17
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			2,17
	TOTALE MATERIALE			11,11
	(SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			

MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)

<i>Prezzo mano d'opera</i>	Manodopera: operaio Specializzato	0,08	35,00	2,80
<i>Regione Piemonte</i>	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
<i>01 Marzo 2016</i>	Manodopera: operaio Comune	0,08	28,87	2,31
	SUBTOTALE 3			5,11
	TOTALE ONERI MANODOPERA			5,11
	IMPORTO TOTALE			16,22
	TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA

Tubazione gas medicale in rame 18x1 in verghe

(RIFERIMENTO VOCE "041" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
--	-------------	------	-----------------	---------------

Fornitura e posa in opera di tubazione in rame per impianto gas medicali a Norme UNI 13348 diam. 18X1 mm in verghe.
Compreso ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte

MATERIALE

da indagini di mercato	tubo rame crudo in verghe	1	7,29	7,29
	trasporti e noli	1	0,19	0,19
	staffaggio ed etichettatura	1	4,83	4,83
	SUBTOTALE 1			12,31
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	12,31	2,99
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			2,99
	TOTALE MATERIALE			15,30
	(SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			

MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)

Prezzo mano d'opera	Manodopera: operaio Specializzato	0,13	35,00	4,55
Regione Piemonte	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
01 Marzo 2016	Manodopera: operaio Comune	0,13	28,87	3,75
	SUBTOTALE 3			8,30
	TOTALE ONERI MANODOPERA			8,30
	IMPORTO TOTALE			23,60
	TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA

Prese UNI per gas medicale

(RIFERIMENTO VOCE "042" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
Fornitura e posa in opera di prese per gas medicali UNI, 4 gas. Compreso ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte				
MATERIALE				
da indagine di mercato	presa UNI 4 gas	1	66,05	66,05
	trasporti e noli	1	0,19	0,19
	SUBTOTALE 1			66,24
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	66,24	16,10
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			16,10
	TOTALE MATERIALE			82,34
	(SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			
MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)				
Prezzo mano d'opera	Manodopera: operaio Specializzato	0,12	35,00	4,20
Regione Piemonte	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
01 Marzo 2016	Manodopera: operaio Comune	0,12	28,87	3,46
	SUBTOTALE 3			7,66
	TOTALE ONERI MANODOPERA			7,66
	IMPORTO TOTALE			90,00
	TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA

Smantellamento tubo gas medicale

(RIFERIMENTO VOCE "043" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
Smantellamento tubazione in rame impianto esistente gas medicali				
MATERIALE				
DA INDAGINE DI MERCATO	trasporto alla discarica	1	0,26	0,26
	SUBTOTALE 1			0,26
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	0,26	0,06
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			0,06
	TOTALE MATERIALE (SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			0,32
MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)				
Prezzo mano d'opera Regione Piemonte 01 Marzo 2016	Manodopera: operaio Specializzato	0,03	35,00	1,05
	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
	Manodopera: operaio Comune	0,03	28,87	0,87
	SUBTOTALE 3			1,92
	TOTALE ONERI MANODOPERA			1,92
	IMPORTO TOTALE TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			2,24

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA

SGUSCIA PERIMETRALE

(RIFERIMENTO VOCE "051" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
--	-------------	------	-----------------	---------------

Sguscia perimetrale in S.O. e locale preparazione e risveglio, tra
pavimento e parete H = 10 cm compresa saldatura

MATERIALE

DA INDAGINE DI MERCATO	- Sguscia perimetrale	45	16,15	726,75
				726,75
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	726,75	176,60
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			176,60
	TOTALE MATERIALE (SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			903,35

MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)

<i>Prezzo mano d'opera</i>	Manodopera: operaio Specializzato	16,00	35,00	560,00
<i>Regione Piemonte</i>	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
<i>01 Marzo 2016</i>	Manodopera: operaio Comune	16,00	28,87	461,92
				1.021,92
	TOTALE ONERI MANODOPERA			1.021,92
	IMPORTO TOTALE TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			1.925,27

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA

RECUPERO PORTE

(RIFERIMENTO VOCE "052" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
--	-------------	------	-----------------	---------------

Recupero, sistemazione ed elettrificazione, rimontaggio porte
in acciaio inox in S.O. e Preparazione Risveglio**MATERIALE**

DA INDAGINE DI MERCATO	Dispositivo elettrico di apertura tipo Artek L = 2.200 mm completa di carter, sensori antischacciamento, staffe e supporti	3	2.140,00	6.420,00
DA INDAGINE DI MERCATO	Dispositivo elettrico di apertura tipo Artek L = 2.800 mm completa di carter, sensori antischacciamento, staffe e supporti	2	2.240,00	4.480,00
DA INDAGINE DI MERCATO	Cablaggio e modifica veletta acciaio	5	700,00	3.500,00
	SUBTOTALE 1			14.400,00
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	14.400,00	3.499,20
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			3.499,20
	TOTALE MATERIALE (SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			17.899,20

MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)

<i>Prezzo mano d'opera</i>	Manodopera: operaio Specializzato	16,00	35,00	560,00
<i>Regione Piemonte</i>	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
<i>01 Marzo 2016</i>	Manodopera: operaio Comune	16,00	28,87	461,92
	SUBTOTALE 3			1.021,92
	TOTALE ONERI MANODOPERA			1.021,92
	IMPORTO TOTALE TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			18.921,12

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA

RIMONTAGGIO PANNELLI ACCIAIO E CORNICE PERIMETRALE

(RIFERIMENTO VOCE "053" COMPUTO METRICO)

Codice Prezziario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Q.tà	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
--	-------------	------	-----------------	---------------

Rimontaggio pannelli acciaio inox e coirnice perimetrale,
completi di gommini di giunzione tra i pannelli, trasfert sporco.
Rimontaggio scaffalature locale sporco

MATERIALE

	SUBTOTALE 1			-
	SPESE GENERALI ED UTILI DI IMPRESA			
	Percentuale applicata	24,30%	-	-
	SUBTOTALE "2" (24,30% di Subtotale "1")			-
	TOTALE MATERIALE			-
	(SUBTOTALE "1" + SUBTOTALE "2")			

MANO D'OPERA (compreso spese generali ed utili impresa 24,30%)

<i>Prezzo mano d'opera</i>	Manodopera: operaio Specializzato	24,00	35,00	840,00
<i>Regione Piemonte</i>	Manodopera: operaio Qualificato	-	30,27	-
<i>01 Marzo 2016</i>	Manodopera: operaio Comune	24,00	28,87	692,88
	SUBTOTALE 3			1.532,88
	TOTALE ONERI MANODOPERA			1.532,88
	IMPORTO TOTALE			1.532,88
	TOTALE MATERIALE + TOTALE ONERI MANO D'OPERA			

NOTA: I PREZZI DEL PREZZARIO REGIONALE SONO COMPRESIVI DEL 24,30 % PER SPESE GENERALI E DEGLI UTILI DI IMPRESA